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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

NESFARRIAGA

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 29.00Fondo Fijo de Caja

 14,143.44Recaudación de Ingresos de Ley

 252,853.66Cheques de Caja

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FGP 2019.  810.392019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FONDO 

SOLIDARIO 2019.

 1,128.442019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FONDO 

SOLIDARIO 2019.

 5.002019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  F.G.P. 2019.  10.872019 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FISMDF 2019.  3.352019 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FISM 2019  1,013.542019 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FISM 2019  37.132019 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FAFM 2019  2.272019 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FONDO 

GENERAL DE PARTICIPACIONES 

2020. (PASIVOS)

 54,194.622020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FISM 2020. 

(PASIVOS)

 24,211.462020 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FISM 2020. 

(PASIVOS)

 6.352020 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.  FAFM 2020.  124.062020 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS HSBC CTA.   FGP 2021  0.692021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  INGRESO 

PROPIOS 2021

 116,234.912021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FGP 2021 SAPAM  2,511,527.402021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS HSBC CTA.  FGP 2021.  3,605.992021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER  FISM 2021 -462,423.722021 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA  FISM 2021 SAPAM  0.032021 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER  FISM 2021  776,347.902021 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FAFM 2021  72,421.952021 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS HSBC CTA.  FAFM 2021  559.962021 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FGP 2022  10.002022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FONDO 

SOLIDARIO 2022

 1,353.182022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  INGRESOS 

PROPIOS 2022

 45,133.602022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  ISR 

ENAJENACION 2022

 20,984.212022 AA
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FGP 2022  50.852022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FONDO ISR 2022  0.222022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  NOMINA GASTO 

CORRIENTE 2022

 32,416.392022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FGP 2022  1,199,408.822022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  ISR 2022  3,037.002022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FISM1 2022  34.022022 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FISM 2022  9,728,478.132022 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FAFM 2022.  4.222022 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  NOMINA FAFM 

2022

 39,302.722022 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  FAFM 2022  5,680,154.982022 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA.  CONAFOR 2022  5,286.672022 GA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 1,214,879.41  2,496,036.22  59,020,375.04  0.00Prestamos aFuncionarios y Empleados

 10,645.55  0.00  1,424.99  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  8,399,135.14  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 263,766.44  7,031,815.93  3,319,911.63  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público
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Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 14,974,761.79  12,640,954.06 27,615,715.85Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  1,963,829.50  1,963,829.50  0.00

Edificios No Habitacionales  7,899,825.92  7,899,825.92  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  5,101,690.37  17,742,644.43  12,640,954.06

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  9,416.00  9,416.00  0.00

 13,073,719.95  0.00 13,073,719.95Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  1,734,326.21  1,734,326.21  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  420,206.27  420,206.27  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  186,180.00  186,180.00  0.00

Equipo de Transporte  8,360,282.46  8,360,282.46  0.00

Equipo de Defensa y Seguridad  5,382.00  5,382.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  2,311,814.01  2,311,814.01  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  55,529.00  55,529.00  0.00

 1,124,247.54  0.00 1,124,247.54Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  1,051,747.54  1,051,747.54  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  72,500.00  72,500.00  0.00

 7,346,009.69  0.00 7,346,009.69Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  5,413,883.38  5,413,883.38  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 74,472.00  74,472.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 688,701.09  688,701.09  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 1,085,034.93  1,085,034.93  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 83,918.29  83,918.29  0.00

Saldo InicialTipo VariaciónSaldo Final

Nota 9.        Activos Intangibles y Diferidos (1250 y 1270)

Intangibles 1250  472,050.00  472,050.00  0.00

Software  0.00 472,050.00 472,050.00

Tipo VariaciónSaldo FinalSaldo Inicial

Nota 11.        Otros Activos (1190, 1290)

Otros Activos Circulantes 1190  0.00 55,646.46 55,646.46

Valores en Garantía  0.00 55,646.46 55,646.46
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 10,119,006.75  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 92,120.85  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 1,474,642.35  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 2,315,694.86  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 0.04  0.00  0.00  0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

 6,233,211.89  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 55.84  0.00  0.00  0.00Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto 

Plazo

 3,280.92  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 6,221,123.19  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

-4,878.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

 6,226,001.19  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  1,726,460.42Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  1,726,460.42  0.00Ingresos por Clasificar

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

ARRIAGA NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  128,164.00  0.00

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  5,573,816.34  4,546,567.05

            ACCESORIOS DE IMPUESTOS  415,318.38  305,712.22

        DERECHOS

            DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 577,032.40  619,312.08

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  299,894.42  292,784.00

            OTROS DERECHOS  3,342,568.35  1,876,404.00

        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

            PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO 9,700.00  0.00

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            MULTAS  15,224.00  42,700.00

            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  188,862.36  290,004.72

        INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

            IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO 490,693.26  199,879.73

            CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO 0.00  24,950.61

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  50,485,977.86  57,154,262.84

            APORTACIONES  63,870,382.00  73,423,791.00

            CONVENIDOS  500.00  0.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

            SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  379,840.00  200,000.03

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  35.94  1,148.67

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  1,132,435.46  2,756,745.56

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  17,750,751.20  24,318,457.82

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  7,266,926.71  18,109,854.71
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            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  7,242,969.79

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,676,565.00  3,207,381.44

            PREVISIONES  594,000.00  26,000.00

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 787,077.24  977,683.55

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  757,642.53  446,764.83

            MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  17,428.54

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  921,683.16  468,386.54

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  104,818.73  151,318.38

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,603,735.69  2,891,004.84

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  98,629.05  372,343.68

            MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  153,120.00  0.00

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,159,406.14  1,734,723.55

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  4,878,446.89  5,800,799.23

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  958,900.45  682,959.32

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  615,406.97  2,178,581.86

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  184,112.99  89,398.07

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  789,392.54  840,803.28

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  438,715.28  556,194.93

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  385,131.03  474,917.50

            SERVICIOS OFICIALES  3,959,052.88  338,249.95

            OTROS SERVICIOS GENERALES  2,014,604.18  1,914,738.14

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  73,755.78

            MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  4,176.00

            MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  46,081.00  9,600.00

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  3,697,912.44  4,725,110.42

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  1,561,300.00  2,368,097.02

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,838,311.20  2,006,419.75

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  767,944.89  1,338,115.40

            AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  91,000.00  0.00

        DONATIVO

            DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  11,689.90  2,700.00

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  275,194.26

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  1,608,741.08

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  22,112,874.66  49,081,270.86
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Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 383,912.01 -116,885.91Efectivo

 2,911,952.04  16,943,525.56Efectivo en Bancos - Tesorería

 2,491,163.80  0.00Inversiones Temportales (Hasta 3 Meses)

 16,826,639.65 5,787,027.85Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 14,974,761.79  12,640,954.06Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 1,963,829.50  0.00      Terrenos

 7,899,825.92  0.00      Edificios no Habitacionales

 5,101,690.37  12,640,954.06      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 9,416.00  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes Propios

 13,073,719.95  0.00Bienes Muebles

 1,734,326.21  0.00      Mobiliario y Equipo

 420,206.27  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 186,180.00  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 8,360,282.46  0.00      Equipo de Transporte

 5,382.00  0.00      Equipo de Defensa y Seguridad

 2,311,814.01  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 55,529.00  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

 472,050.00  0.00Activos Intagibles

 472,050.00  0.00      Software

 12,640,954.06 28,520,531.74Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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ARRIAGA NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

 49,685,212.02

 69,366,730.50

 63,828,992.26

 5,537,738.24

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio Con

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora
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